In volgus notum est quod Graeci dixerunt ἐν τῷ παρόντι, quae locutio apud alios auctores rarius, apud alios saepius obversatur. In qua si qui χρόνῳ supplendum esse existimaverunt, certe falsi sunt neque quidquam obstat quominus τὸ παρὸν nominativum subiciamus. Sic κατὰ τὸ παρὸν, πρὸς τὸ παρὸν, ἐπὶ τοῦ παρόντος alia quoque significatu.

Sed ἐν τῷ παρόντι χρόνῳ ipsum quoque in usu fuit et antiquioribus velut Soph. El. 1293, et recentioribus velut Plutarcho morr. 824 C¹. Omniō enim χρόνος substantivum cum πάρειμι verbo apte coniungitur nec minus καιρός, quare raro quidem sed recte dicitur ἐν τῷ παρόντι καιρῷ (Isocr. Areop. 78, Dem. 43, 39). At valde dubium est num Graeci ἐν τῷ παρόντι λόγῳ usurparint. Quam in quaestionem incidi dum Dionysii Hal. libellos pertracto, ubi est de Lysia p. 485 R: ὅτι δ' οὐκ ἔτραψε Λυσίας τὸν ὑπέρ Νικίου λόγον — πολλοῖς πάνυ τεκμηρίοις ἀποδεῖξαι δυνάμενος οὐκ ἔχω καιρὸν ἐν τῷ παρόντι λόγων. Hac enim ratione neque ante Dionysium quisquam locutus est, nisi forte ad auctores perditos nos provocabis, et Dionysius ipse, si ita loquendi fecisset initium, plura, opinor, exempla exhiberet, qui ἐν τῷ παρόντι non minus triginta locis habeat, κατὰ τὸ παρόν haud paucis, ἐν τῷ παρόντι χρόνῳ passim. Iam vide quam inelegans et alienum a scriptore politissimo sit λόγος vocabulum intra trium periodorum spatium bis ternis locis repetitum, ut illuc factum videtur. Sed ne longus sim in re dilucida, cum χρόνος et λόγος alibi quoque saepenumero confusa esse reputaveris, ἐν τῷ παρόντι χρόνῳ Dionysium, ut alios, scripsisse concedes. Nam si quis hac occasione de Dionis Chrysostomi VII 117 nos admonebit, sciat ea verba multorum consensu corrupta iudicari: οὐκοῦν τόδε μὲν οἵμαι παντὶ τῷ δῆλον καὶ πολλάκις λεγόμενον Ἰωσᾶς, ὅτι βαφεῖς καὶ μυρεψούς — τὸ μὲν ἄριστον μὴ παραδέχεσθαι καθόλου τὰς

Platonis Menex. 248 E: Ταῦτα οὖν, ὡς παῖδες καὶ τονῆς τῶν τελευτησάντων, ἐκεῖνοι τε ἐπέσκηπτον ἡμῖν (ὑμῖν αλι) ἀπαγγέλλειν — recte quidem, nam is, qui verba facit, tota oratione solos illos adloquitur neque mulieres in contione adsunt.

¹ Ibidem lacuna est 819A τούτῳ δή τῷ τρόπῳ καὶ πρεσβείας διακοπτέον ἀκαίρους συγκαταλέγοντα πολλοὺς τῶν ἀνεπιτηδειῶς ἔχοντων καὶ κατασκευάς ἀχρήστους κελεύοντα συνεισφέρειν καὶ δίκας ἀπρεπεῖς ἀξιούντα συμπαρεῖναι καὶ (ἀπόδημις ἀνδεῖς λιπαροῦντος) συναπόδημεῖν. Quae inserimus, sententiam illustrabunt. Ibid. 816B αὐτοὶ στασιάζουσιν I. ἀντιστασιάζουσιν, aut mihi dicas cur αὐτοὶ huic uni praedicato adiiciatur, reliquis non addatur, cum periodi structura quam maxime concinna sit. Nam profecto sensum peculiarem αὐτοὶ non habet neque ulla est in verbis oppositio qua postuletur.